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او با بیان این که دانش‌آموزان دبستانی به طور میانگین ۵ دندان پوسیده دارند گفته این نشان می‌دهد که وضعیت سلامت دهان

و دندان در ایران نسبت به بسیاری از کشورهای دنیا مناسب نیست.

مدیرکل دفتر سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت ایران؛ 

مدیرکل دفتر سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت با بیان این که دانش‌آموزان ایرانی در سن 6 سالگی، یعنی هنگام ورود به
دبستان، متأسفانه به طور متوسط پنج دندان شیری پوسیده دارند، از اجرای پویش سلامت دهان در مدارس سراسر کشور

خبر داد.

به گزارش اسپادانا خبر، «زهرا قربانی» با بیان این‌که دانش‌آموزان ما در سن شش سالگی، یعنی هنگام ورود به دبستان،
متأسفانه به طور متوسط پنج دندان شیری پوسیده دارند، اظهار کرد:

در طول دوران دبستان، دندان‌های شیری می‌افتند و دندان‌های دائمی جایگزین می‌شوند، اما در پایان این دوره و در سن 12
سالگی، معمولاً هر کودک به طور متوسط دو دندان دائمی پوسیده دارد. این نشان می‌دهد که وضعیت سلامت دهان و دندان در
کشور ما نسبت به بسیاری از کشورهای دنیا مناسب نیست. در کشورهایی مانند آمریکا، کانادا و استرالیا با برنامه‌هایی همچون
افزودن فلوراید به آب آشامیدنی، میزان پوسیدگی دندان به طور چشمگیری کاهش یافته است. در ایران، وزارت بهداشت برای
کنترل پوسیدگی دندانی در گروه‌های سنی مختلف، برنامه‌هایی مانند وارنیش فلوراید در مدارس را دو بار در سال و به صورت
رایگان اجرا می‌کند. از امسال نیز «مسواک‌زدن گروهی» در مدارس ترویج می‌شود که آغاز آن از پایه سوم ابتدایی خواهد بود.

همچنین «جشن دندان 6» در کلاس اول برگزار می‌شود تا به والدین اهمیت مراقبت از اولین دندان دائمی کودک یادآوری
شود. از دیگر برنامه‌هایی که در دست اجرا داریم می‌توان به آموزش با کاربرگ‌های رنگی در پایه سوم، معاینات دندان‌پزشکی و

ارجاع دانش‌آموزان به مراکز بهداشتی ـ درمانی برای دریافت خدمات اشاره کرد.

مدیرکل دفتر سلامت دهان و دندان معاونت بهداشت وزارت بهداشت بیان کرد:

از 19 مهرماه و به مدت یک هفته، «پویش سلامت دهان» در سراسر کشور برگزار می‌شود که شعار آن «دو دوتا یادت نره؛
دوبار مسواک، هر بار دو دقیقه» است. برای این پویش یک موسیقی دو دقیقه‌ای طراحی شده تا کودکان هم‌زمان با آن مسواک

بزنند. در این برنامه بر استفاده از خمیردندان حاوی فلوراید، تغذیه سالم، مصرف کمتر قند، مراجعه منظم به دندانپزشک و
استفاده از نخ دندان نیز تأکید می‌شود. وزارت بهداشت برای 300 هزار دانش‌آموز پایه سوم دبستان در هفت استان محروم،
مسواک، خمیر دندان و کاربرگ‌های آموزشی تهیه کرده است. قرار است این طرح از استان‌های محروم آغاز شود و به تدریج

گسترش یابد.
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